
 

 

www.mufrenstat.cz   BANKOVNÍ SPOJENÍ             Úřední hodiny: Po a St 08:00 – 12:00, 13:00 – 17:00 
tel.: +420 556 833 111  Komerční banka, a.s.    Út 09:00 – 12:00 
fax: +420 556 833 235  pobočka Frenštát p. R.   IČ: 00297852 
e-mail: urad@mufrenstat.cz  č. účtu 1724801/0100   DIČ: CZ 00297852 
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 
nám. Míru 1, 744 01 FRENŠTÁT POD RADHOŠTĚM 

 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

ODDĚLENÍ VÝSTAVBY A ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ 

 

Č.j.: OVÚP/15689/2025/jbartos /spis 2303/2025  
Oprávněná úřední osoba: Jaromír Bartoš 
tel.: 556833239, e-mail.: jaromir.bartos@mufrenstat.cz 
Datum: 26. května 2025 
 
 
STAVIASTAV s.r.o., IČO 27790479, Vaňkova č. p. 454, Stará Bělá, 724 00  Ostrava 24 zastoupena na základě 
plné moci HANKOVA - DSS s.r.o., IČO 28650221, Štramberská č. p. 1245, 703 00  Ostrava 3, 
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

Opatření obecné povahy — stanovení přechodné úpravy provozu na 
pozemních komunikacích 

- silnice III/4866 Trojanovice - 

Městský úřad Frenštát pod Radhoštěm, odbor životního prostředí, oddělení výstavby a územního 
plánování, jako příslušný správní orgán dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 500/2004 Sb.) a dle ust. § 124 odst. 1 a 6 zákona č. 361/2000 Sb., o 
provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen zák. č. 361/2000 Sb.) posoudil žádost ze dne 19.05.2025 společnosti 
STAVIASTAV s.r.o., IČO 27790479, Vaňkova č. p. 454, Stará Bělá, 724 00 Ostrava 24 zastoupenou na základě 
plné moci společnosti HANKOVA - DSS s.r.o., IČO 28650221, Štramberská č. p. 1245, 703 00 Ostrava 3, a po 
projednání s dotčeným orgánem Policie ČR, Dopravním inspektorátem Nový Jičín (dále jen PČR Dl Nový 
Jičín) 
 

s t a n o v í 
v souladu s ust. § 77 odst. 1 písm. c) a odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. přechodnou úpravu provozu na 
pozemních komunikacích formou opatření obecné povahy v souladu s ust. § 171 zák. č. 500/2004 Sb., a to z 
důvodů opravy „Most ev.č. 4866-2 přes Škaredý potok před obcí Trojanovice". 

Upřesnění přechodné úprayy provozu: 

Místo: 

Silnice III/4866 (Solárka) v místě mostu ev.č. 4866-2 přes Škaredý potok. 
 
 

http://www.mufrenstat.cz/
mailto:urad@mufrenstat.cz


 

 

OVÚP/15689/2025/jbartos /spis 2303/2025  2                                                        

Doba trvání jenž si vyžádá omezení silničního provozu: 

Od 16.06.2025 - 10.10.2025 

 

Důvod omezení silničního provozu: 

Oprava mostu na silnici III/4866, ev.č. 4866-2 

Zodpovědná osoba za průběh zvláštního užívání a správné umístění dopravního značení: 

Odpovědnou osobou za organizování a umístění dopravního značení je HANKOVA - DSS s.r.o., IČO 
28650221, Štramberská č. p. 1245, 703 OO Ostrava 3, Anna Hanková, tel.: 724 950 042 
 
Odpovědnou osobou za organizací stavebních prací je STAVIASTAV s.r.o., IČO 27790479, Vaňkova č. p. 454, 
Stará Bělá, 724 OO Ostrava 24, Jaroslav Šamulák. 
 

Přechodnou úpravu provozu na pozemní komunikaci je nutno provést za níže uvedených podmínek 

1. Dopravní značení a dopravní zařízení bude odpovídat grafické příloze tohoto stanovení. 

2. Na silnici III/4866 těsně za odbočením ze silnice I/58, doporučujeme umístit IP I0a, pro zdůraznění 

informace o dopravním omezení silnice III/4866. U okružního křížení silnice III/4866 a III/4835 v 

obci Trojanovice, doporučujeme umístit IS 11a s grafickým vyobrazením omezení i ve směru od 

Frenštát P.R. od „centra” Trojanovice „Ráztoky“  a od Kunčic pod Ondřejníkem. 

3. Vzhledem k tomu, že na území města Frenštát p.R probíhají další uzavírky a opravy komunikací 

bude umístění PDZ konzultováno v případě nejasností se silničním správním úřadem. 

4. Stanovení přechodné úpravy provozu na silnice I/58 stanoví Krajský úřad Moravskoslezského 

kraje, odbor dopravy, který je příslušný dle §77 odst. 1 písm. b) zákona 361/2001 Sb. 

5. O průběhu a termínu omezení, budou vyrozuměni vlastníci a obyvatele dotčené lokality a bude jim 

vždy umožněn přístup (pěší) ke svým nemovitostem. Dojde k vyrozumění všech provozovatelů a 

vlastníku, kteří v omezené lokalitě provozují obchody, hotely apod. S těmito bude domluveno, za 

jakých podmínek budou moci provozovat své podnikání. 

6. Dopravní značení bude provedeno dle normy ČSN 12899-1 a ČSN 018020, zák. č. 361/2000 Sb., v 

souladu s vyhl. č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

ve znění pozdějších předpisu (dále jen „vyhl. č. 294/2015 Sb.") a umístěno dle Zásad pro 

označování pracovních míst na pozemních komunikacích TP 66, vydaných Ministerstvem dopravy 

a spojů České republiky pod č. j. 21/2015-120-TN/I ze dne 12. 03. 2015. 

7. V rámci umístění přechodného dopravního značení nebude v žádném případě využito stojanů 

stávajícího svislého dopravního značení (včetně provizorního). 

8. Žadatel je povinen udržovat předepsané dopravní značení, tak aby odpovídalo podmínkám tohoto 

stanovení po celou dobu zvláštního užívání, jenž si vyžádá omezení silničního provozu. 

9. Dále žadatel zajistí doplnění dopravního značení dle pokynů odboru OVÚP MěÚ Frenštát pod 

Radhoštěm, příp. PČR Dl Nový Jičín, pokud si bezpečnost a plynulost silničního provozu vyžádá 

úpravu nebo doplnění dopravního značení oproti odsouhlasené dokumentaci. 

10. Případné nejasnosti budou konzultovány se silničním správním úřadem Městského úřadu Frenštát 

11. Odpovědnou osobou za organizování a umístění dopravního značení je HANKOVA - DSS s.r.o., IČO 

č. p. 454, Stará Bělá, 724 OO Ostrava 24, Jaroslav Šamulák 

 

 

 



 

 

OVÚP/15689/2025/jbartos /spis 2303/2025  3                                                        

Odůvodnění 
 

Žádosti, kterou podala společnost STAVIASTAV s.r.o., IČO 27790479, Vaňkova č. p. 454, stará Bělá, 724 00 
Ostrava 24 zastoupena na základě plné moci společnosti HANKOVA - DSS s.r.o., IČO 28650221, Štramberská 
č. p. 1245, 703 OO Ostrava 3, bylo vyhověno při respektování stanovených podmínek.  
Návrh stanovení předmětné přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích byl projednán s 
dotčeným orgánem — viz písemné vyjádření Policie české republiky, Krajské ředitelství Moravskoslezského 
kraje, územní odbor Nový Jičín, Dopravní inspektorát vydané pod č. j.: KRPT-118242-2/ČJ-2025-070406 ze 
dne 15.května 2025. 
 
Stanovení bylo v souladu s § 77 odst. 5 zák. č. 361/2000 Sb. vydáno prostřednictvím opatřením obecné 
povahy. Vzhledem k tomu, že se jedná o dočasnou, resp. přechodnou úpravu provozu na pozemních 
komunikacích, která bude na komunikaci umístěna jen v době zvláštního užívání, nebyl doručován návrh 
opatření obecné povahy a rovněž nebyly vyzývány osoby k podávání připomínek nebo námitek.     
 
Přechodná úprava provozu je v tomto případě stanovena postupem podle ustanovení § 77 odst. 5 zákona o 
silničním provozu formou „zkráceného řízení“, neboť cesta ke stanovení přechodné úpravy provozu (oproti 
úpravě místní) je pružná a jednoduchá (Jde-li o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích, nedoručuje příslušný správní úřad návrh opatření obecné povahy a nevyzývá dotčené osoby 
k podávání připomínek nebo námitek; opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení).  
 
Stanovené svislé a vodorovné dopravní značky budou užívány po nezbytně nutnou dobu, předpokladem je 
jejich užití do doby ukončení standardního řízení o vydávání opatření obecné povahy ve smyslu ustanovení 
§ 171 až 174 správního řádu včetně možnosti podání připomínek či námitek ve smyslu ustanovení § 172 
odst. 4 a 5 správního řádu. 
Vzhledem k tomu, že správním orgánem byly shromážděny dostatečné podklady pro vydání stanovení, 
přistoupil správní orgán k vydání stanovení ve znění, jak je uvedeno výše, neboť má za to, že tímto je 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích plně odůvodněno. 

Poučení 

Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek. Ve smyslu ustanovení § 101a až 101d zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném 
znění, je možný přezkum u soudu. 
Správní orgán si vyhrazuje právo toto stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci změnit, 
upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení 
bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. Stanovení přechodné úpravy provozu nenahrazuje 
povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné opatření správního orgánu vyžadované zvláštními předpisy. 
V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy 
pro stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích účinnosti pátým dnem 
po vyvěšení. 
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může každý nahlédnout u správního orgánu, který opatření 
obecné povahy vydal.  
Opatření obecné povahy – stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích musí být 
vyvěšeno po dobu 15-ti dnů na úřední desce a zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
Ing. Jaroslav Jiřík 
vedoucí odboru 



 

 

OVÚP/15689/2025/jbartos /spis 2303/2025  4                                                        

 
 
Vyvěšeno dne: ……………………………...  Sejmuto dne: …………………………… 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření: 

 
 
Doručí se:  
Účastníci řízení: 
Doporučeně : 

• Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru č.p.1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm, se žádostí o 
bezodkladné vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzení vyvěšení po uvedenou dobu 
 

do datové schránky: 

• Obec Trojanovice, Trojanovice č. p. 210, 744 Ol Frenštát pod Radhoštěm, se žádostí o bezodkladné 
vyvěšení oznámení na úřední desce na dobu neméně 15 dnů a o zpětné zaslání potvrzení vyvěšení 
po uvedenou dobu 

• HANKOVA - DSS s.r.o., Štramberská č. p. 1245, 703 OO Ostrava 3, DS: po, 4ypy57j 

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č. p. 525, 741 Ol Nový Jičín 1 
 
Dotčený orgán: 
do datové schránky: 

• Policie České republiky, dopravní inspektorát, Svatopluka Čecha č. p. 11, 741 11 Nový Jičín, DZ: 
n5hai7v 

• Správa silnic Moravskoslezského kraje, Suvorovova č. p. 525, 741 01 Nový Jičín 1 
 
Na vědomí:  
Do datové schránky: 

• Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje územní odbor Nový Jičín, Zborovská č.p. 5, 741 11 
Nový Jičín, DS: OVM, spdaive 

• Územní středisko záchranné služby Moravskoslezského kraje, územní odbor Nový Jičín, Štefánikova 
č.p. 11, 741 01 Nový Jičín 1, DS: PO, muamahn 

 


		2025-05-26T13:52:47+0200




